
1 
 

 

 

 

 

12. 10. 2023 ČTVRTEK 

9:00 - 9:15       Úvodní slovo 
 

 

9:15 - 10:45 Expert Board – panelová diskuze M. Baláž, H. Brožová, O. Fiala,  
P. Havránková, M. Nevrlý   
R. Jech, I. Rektor, I. Rektorová, J. 

Roth, E. Růžička 

      

10:45 - 11:15       Coffee Break  
 

30 min 

11:15 - 12:45 Novinky v léčbě extrapyramidových onemocnění 

1) Subkutánní DuoDopa + LECIG v léčbě Parkinsonovy nemoci  

2) Opicapon v léčbě Parkinsonovy nemoci 

3) CBIT - behaviorální léčba tiků  

 

M. Baláž, A. Afifi  

P. Havránková 

M. Baláž 

O. Fiala 

 

12:45 - 14:15 Oběd 
 

90 min 

14:45 - 16:15 

 

 

 

 

Management léčby extrapyramidových onemocnění (praktické 

postupy)  

1) Non-motorické příznaky Parkinsonovy nemoci  

2) Indikace DBS a pumpových systémů u Parkinsonovy nemoci  

3) Indikace a praktické použití botulotoxinu  

4) Kardiální dysfunkce u Parkinsonovy nemoci  

P. Dušek, P. Pinkasová  

 

H. Brožová 

M. Nevrlý 

P. Dušek 

M. Bočková 

 

16:15 - 16:30       Coffee Break  15 min 

16:30 - 17:30 Logopedický blok  

Poruchy řeči a polykání u extrapyramidových onemocnění 

 

M. Nevrlý, H. Růžičková  

H. Růžičková, M. Volfová,  
M. Srp  

19:00  Diskuzní večeře 
 



2 
 

 13. 10. 2023 - PÁTEK 

9:00 - 10:30 Představení výzkumných projektů přednášky a e-postery aktivních 

účastníků  

Potenciální nové elektrofyziologické markery pro adaptivní hlubokou 
mozkovou stimulaci.  

Dědičná mitochondriální ataxie se vzácnou variantou m.T8851C 
 

Neinvazivní hluboká mozková stimulace u Parkinsonovy nemoci 

Pokročilé formy parkinsonovy nemoci a jejich léčba 

Nová varianta cacna1a genu asociovaná s cerebelární ataxií a mírnou 
kognitivní poruchou 

Hodnocení využitelnosti Klinického doporučeného postupu – 
diagnostika a léčby Parkinsonovy nemoci v klinické praxi 

Prepulzní inhibice mrkacího reflexu u pacientů s funkčními poruchami 
hybnosti 

H. Brožová, T. Boušek 

 

 

L. Šmahovská 
 
E. Vyhnálková, Z. Mušová, M. 
Tesařová, M. Vyhnálek 
  
M. Lamoš a další 
 

P. Pinkasová, A. Afifi 

A. Afifi, M. Nevrlý, Z. Mušová,  
P. Hedvičáková a další 
 
P. Búřilová, J. Búřil, A. 
Pokorná, M. Baláž a další 
 
L. Nováková, P. Sojka, D. 
Voženílek, Z. Forejtová a další 
 
 

10:30 - 11:00 Coffee Break 30 min 

11:00 - 13:00 Fokusovaný workshop: 

Prediktivní protokol u hereditárních neurodegenerativních 
onemocnění 

 

J. Klempíř, J. Roth, T. Uhrová, 
O. Klempířová, V. Krulišová,   
P. Bártová, V. Jaremová 

13:00 - 14:00 Oběd 60 min 

14:00 - 15:30 Videokazuistiky – aktivní účastníci  

SCA 27B – nově popsaná ataxie s pozdním nástupem a reakcí na 4-
aminopyridin  

 

Progresivní cerebellární syndrom s poruchou sluchu 

 
CANVAS 
 
 

J. Roth, L. Satke, M. Bočková  

M. Vyhnálek, S. 
Karamazovová, Z. Blichová, J. 
Paulasová-Schwabová, Z. 
Mušová 
 
T. Boušek, M. Baláž 
 
S. Karamazovová, M. 
Danková, J. Paulasová-
Schwabová, M. Vyhnálek 



3 
 

Hereditární spastická paraparéza typu 7(SPG7) jako možná 
diferenciální diagnóza multisystémové atrofie typu C 
 

Tři možné příčiny rychle progredující neurodegenerace 

 

 

 J. Paulasová-Schwabová, A. 
Uhrová Mészárosová, P. 
Laššuthová, M. Vyhnálek 
 
 
L. Kunc, P. Havránková 
 

 


